[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  18.08.2020                                                                                                      № 588-р
пгт. Березово

О подготовке проекта о внесении изменений в схему территориального планирования Березовского района и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района

В целях определения назначения межселенной территории Березовского района  исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов в целях обеспечения устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Березовского района обеспечить в срок до 30.12.2020  подготовку проекта «Внесение изменений  в схему территориального планирования Березовского района» утвержденную решением Думы Березовского района от 03.10.2008 № 338 «Об утверждении  схемы территориального планирования Березовского района».
2. Установить, что предложения по внесению изменений в схему территориального планирования Березовского района направляются в отдел архитектуры и градостроительства администрации Березовского района по адресу: пгт. Березово, ул. Первомайская, 10, каб.115, до 01.10.2020.

3. Распоряжение администрации Березовского района от 11.02.2020 № 106-р «О подготовке проектов о внесении изменений в схему территориального планирования Березовского района, в правила землепользования и застройки межселенной территории Березовского района» признать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном вебсайте органов местного самоуправления Березовского района.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого   заместителя главы Березовского района  С.Ю. Билаша.
И.о. главы района                                                                                         С.Ю. Билаш